Quo semel est imbuta recens, seruabit odorem.

Testa dia.

Itaque, cum haec nostra aetate, et in hac studiorum iuris-
prudentiae peruersitate atque corruptione aut raro, aut
numquam in ipsos iuris civilis fontes recitationes insti-
tuantur, quae docendi ratio apud maiores nostros fere
sola obtinuit: felicandi saltem sunt ad lectiones acade-
micas, cum insignis utilitatis vertute habendas, tales
libelli, qui ex fontibus hausti sint, et ad fontium puri-
tatem atque dulcedinem quam proxime accedant. Sic,
vt hoc exemplo vtar, cum ante aetatem Gribneri, quem
iam iterum honoris causa nominio, in tradendo iure ci-
vili, secundum ordinem Institutionum pariter ac Pandex-
starum, Lud. Menkenii libros nostrates in deliciis habe-
rent: Gribnerus, quamuis necessitudinis vinculo Men-
kenio iunctus, et in munere antecessoris primarii succe-
sor,

r) Horatius Lib. I. epist. 2. v. 69.

XXIV

sor, tamen primus fuit, qui Heineccio, cuius Elementa paullo ante in Belgio, vbi vir cultissimus tum temporis apud Frisios magna celebritate ius profitebatur, primum prodierant,³⁾ ius ciuitatis academicae in hac alma Musarum sede donaret, cuius paeclarum exemplum in animis ceterorum doctorum, crasso sub aere haud natorum, eam vim auctoritatemque habuit, vt, perspecta horum librorum praestantia atque utilitate, illud certatim imitarentur. Nostra aetate quid demum haec tropica instituerit, quid, bono Heineccio proscripto et exterminato, et in quadam Bartolidarum familia iamiam obliuionis quasi tenebris sepulto,⁴⁾ Hellfeldianismo, sive, quod idem

³⁾ Primas Heineccianorum Elementorum editiones excepisse deinceps plures alias non modo in Belgio, sed etiam in Germania, e Bibliothecis Iuridicis abunde conflat. Hoc vnum notasse sufficiat, *Elementa Iuris Civilis secundum ordinem Pandectarum* multo, quam antehac, emendationa edita fuisse *Trai. ad Rhen. 1772.* *Tom. II. 8.* Quam editionem in primis commendat errorum, partim ab ipso auctore nimis festinante, partim ab operis commissorum, a viro docto, cuius modestia

nomen celari voluit, facta emendatio. Praeterea in legum atque paragraphorum numeris, et titulorum adnotationibus, perperam laudatis, plurimae mendae sublatae, et leges nonnullae, ad probandas sententias necessariae, additae sunt, demitis aliis, sine causa adscriptis.

⁴⁾ Gottfr. Sellius *Vindic. Method. Heinec. Trai. ad Rhen. 1734. 8.* in epilogo p. 165. Heineccium ita adloquitur: *Tuto semper contemnere perge, Illustris Heinecci, cuiuscumque generis omnia, quae forte*

idem est, barbarisuo in iure civili aditum ad hanc nostram academiam proh pudor! patefecerit, multa proferri in medium disputarique possent, nisi et temporis angustiae, quibus circumscriptus sum, orationis cursum impedit ac sufflaminarent, et verendum esset, ne cupidius magis, quam verius, a nobis dicta esse viderentur. Nolite tamen mihi, qui liberalissimarum artium scientia non male